
Cintas Para paredes de Barcos

Recubrimientos
Militar y Aeroespacial 
Mecanica
Termal
Aislante Electrico

Toda la informacion presentada en este folleto son expresiones de opinion que 
creemos que son exactas y fiables, pero se presentan sin garantia de 
responsabilidad de nuestra parte.
Las declaraciones relativas a la posible utilizacion de nuestros productos no 
pretenden ser recomendaciones para su uso en la infracion de cualquier patente. 
Ninguna garantia de patente de ningun tipo, expresa o implicita, se hace o se 
intenta.

Cintas Tejidas de Fibra de Vidrio

No Parte  Grosor Ancho Urdimbre 
Total de Hebras*Pulgadas          mm

Trama
Hilos/Pulg*  Hilos/cm

7628 -  2   - 50

7628 -  3    - 50

7628 -  4    - 50

7628 -  6    - 50

.007”

.18mm
2”

3”

4”

6”

82

123

162

243

31

31

31

31

50.8

76.2

101.6

152.4

12.2

12.2

12.2

12.2

Datos de Construccion
Peso

OZ/YD2    GR/M2

5.53

5.53

5.49

5.49

187.47

187.47

186.11

186.11

* +/-2
Anchos y construcciones especiales estan disponibles de acuerdo a pedido del cliente. 
Nuestras cintas son fabricados en anchos desde 1/4” (6.4mm) hasta 12” (304.8mm) y 
grosores de .003” (.08mm) to .025” (.64mm).
Fabricado a la Especificacion Militar MIL-C-0020079H Type II
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