## Cintas Tejidas de Fibra de Vidrio



## **Datos de Construccion**

No Parte	Grosor	Ancho Pulgadas mm		Urdimbre Total de Hebras*	Trama Hilos/Pulg* Hilos/cm		Peso OZ/YD2 GR/M2	
7628 - 2 - 50	.007"	2"	50.8	82	31	12.2	5.53	187.47
7628 - 3 - 50	.18mm	3"	76.2	123	31	12.2	5.53	187.47
7628 - 4 - 50		4"	101.6	162	31	12.2	5.49	186.11
7628 - 6 - 50		6"	152.4	243	31	12.2	5.49	186.11



Anchos y construcciones especiales estan disponibles de acuerdo a pedido del cliente. Nuestras cintas son fabricados en anchos desde 1/4" (6.4mm) hasta 12" (304.8mm) y grosores de .003" (.08mm) to .025" (.64mm).

Fabricado a la Especificacion Militar MIL-C-0020079H Type II

Toda la informacion presentada en este folleto son expresiones de opinion que creemos que son exactas y fiables, pero se presentan sin garantia de responsabilidad de nuestra parte.

Las declaraciones relativas a la posible utilizacion de nuestros productos no pretenden ser recomendaciones para su uso en la infracion de cualquier patente. Ninguna garantia de patente de ningun tipo, expresa o implicita, se hace o se intenta.



3330 East 14th St. Brownsville, TX 78521 Phone: (956) 542-5491 Fax: (956) 541-4748 email: sales@Hesgon.com www.Hesgon.com